АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2011 № 1034
Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ),

предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями

в муниципальном образовании «Город Псков»
В целях осуществления административной реформы на территории муниципальном образовании «Город Псков», подготовки и утверждения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), формирования Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Псков», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Город Пскова», Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в муниципальном образовании «Город Псков» (далее - Перечень) согласно Приложению к настоящему Постановлению.
2. Руководителям органов и структурных подразделений Администрации города Пскова при определении ведомственных перечней муниципальных услуг (работ) и разработке муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг для муниципальных учреждений, находящихся в их ведении, руководствоваться утвержденным Перечнем.
3. Финансовому управлению Администрации города Пскова при формировании Реестра муниципальных услуг муниципального образования «Город Псков» для включения в него услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями руководствоваться утвержденным Перечнем.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет (www.pskovgorod.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
города Пскова
П.М.Слепченко
Приложение
к Постановлению
Администрации города Пскова
от 26.05.2011 г. № 1034
Перечень муниципальных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) муниципальными учреждениями в муниципальном образовании

«Город Псков»
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Исполнитель
	Нормативно правовой акт, предусматривающий обязательность предоставления услуги (работы)

	1
	2
	3
	4

	Муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

	1.
	Предоставление общедоступного  бесплатного начального  общего, основного  общего, среднего (полного) общего   образования  по основным общеобразовательным  программам
	МУ образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.13 ч.1 ст.16);
Закон РФ от 10.07.1992 № 3266-1                  «Об образовании» (п.п. 1, 2 ч.1 ст. 31);

Закон Псковской области от 20.02.2002           № 175-оз «Об образовании в Псковской области»

	2.
	Предоставление  дополнительного образования детям
	МУ дополнительного образования (образования, культуры, спорта)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.13 ч.1 ст.16);
Закон РФ от 10.07.1992 № 3266-1                         «Об образовании» (п.п. 1, 2 ч.1 ст. 31);

Закон Псковской области от 20.02.2002           №175-оз «Об образовании в Псковской области»

	3.
	Предоставление    общедоступного  бесплатного   дошкольного образования
	МУ дошкольного образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.13 ч.1 ст.16);
Закон РФ от 10.07.1992 № 3266-1                        «Об образовании» (п.п. 1, 2 ч.1 ст. 31);

Закон Псковской области от 20.02.2002           № 175-оз «Об образовании в Псковской области»

	4.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	МУ образования
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.13 ч.1 ст.16);

Федеральный закон от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» (п.3 ч.1 ст.14)

	5.
	Зачисление в образовательное учреждение
	МУ образования
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	6.
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, тестирования и иных вступительных испытаний, а также зачисление в образовательное учреждение
	МУ образования
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	7.
	Предоставление информации о текущей успеваемости учащегося, ведение электронного дневника и электронного журнала успеваемости
	МУ образования
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	8.
	Предоставление информации об образовательных программах и учебных планах, рабочих программах учебных курсов, предметов, дисциплин (модулей), годовых календарных учебных графиках
	МУ образования
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	9.
	Оказание скорой медицинской помощи
	МУЗ «Станция скорой медицинской помощи»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.14 ч.1 ст.16);

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан»                         от 22.07.1993 № 5487-1 (п.2 ст.8);

Территориальная программа государственных гарантий оказания жителям Псковской области бесплатной медицинской помощи

	10.
	Оказание на территории городского округа первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических учреждениях
	МУЗ Поликлиники
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.14 ч.1 ст.16);

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан»                от 22.07.1993 № 5487-1 (п.2 ст.8);

Территориальная программа государственных гарантий оказания жителям Псковской области бесплатной медицинской помощи

	11.
	Оказание на территории городского округа первичной медико-санитарной помощи в больничных учреждениях
	МУЗ Больницы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.14 ч.1 ст.16);

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан»                          от 22.07.1993 № 5487-1 (п.2 ст.8);

Территориальная программа государственных гарантий оказания жителям Псковской области бесплатной медицинской помощи

	12.
	Организация оказания медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов
	МУЗ Больницы, МУЗ Поликлиники
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.14 ч.1 ст.16);

«Основы законодательства Российской Федерации об охране здоровья граждан»                          от 22.07.1993 № 5487-1 (п.2 ст.8);

Территориальная программа государственных гарантий оказания жителям Псковской области бесплатной медицинской помощи

	13.
	Прием заявок (запись) на прием к врачу
	МУЗ Поликлиники
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	14.
	Заполнение и направление в аптеки электронных рецептов
	МУЗ Поликлиники
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	15.
	Библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек
	МУК «Централизованная библиотечная система»
	Федеральный закон  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.16 ч.1 ст.16);

Федеральный закон  от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном деле»;

Закон Псковской области от 05.02.1996          № 2-оз «О библиотечном деле и обязательном бесплатном экземпляре документов»;

Решение Псковской городской Думы

от 30.01.2008  № 307 «Об утверждении концепции развития муниципальных библиотек города Пскова и муниципальной целевой программы «Развитие муниципальных библиотек города Пскова на 2008-2011 годы»

	16.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	МУК «Городской культурный центр»
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	17.
	Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату библиотек, базам данных
	МУК «Централизованная библиотечная система»
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	18.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах
	МУК «Централизованная библиотечная система»
	Распоряжение Правительства РФ

от 17.12.2009 № 1993-р «Сводный перечень первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых  органами исполнительной власти субъектов РФ и органами местного самоуправления в электронном виде, а также услуг, предоставляемых в электронном виде учреждениями субъектов РФ и муниципальными учреждениями»

	19.
	Предоставление субъектам малого предпринимательства помещений бизнес-инкубатора в аренду на льготных условиях
и оборудования бизнес-инкубатора в безвозмездное пользование
	МБУ «Бизнес-инкубатор»
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.33 ч.1 ст.16);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (п.1 ст.11);
Постановление Администрации города Пскова от 11.09.2009 № 1603 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009 - 2012 годы»

	20.
	Оказание консультационных услуг субъектам малого предпринимательства, являющимся арендаторами помещений  бизнес-инкубатора
	МБУ «Бизнес-инкубатор»
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.33 ч.1 ст.16);

Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (п.1 ст.11);
Постановление Администрации города Пскова от 11.09.2009 № 1603 «Об утверждении долгосрочной целевой программы муниципального образования «Город Псков» «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства города Пскова на 2009 - 2012 годы»

	21.
	Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда
	МБУ «Жилище»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.6 ч.1 ст.16)

	22.
	Осуществление строительного контроля и иных функций, связанных с капитальным строительством и капитальным ремонтом объектов, финансируемых за счет средств бюджета города Пскова

	МБУ «Стройтехнадзор»
	«Гражданский кодекс РФ (часть первая)»                 от 30.11.1994 № 51-ФЗ (п.1, 2 ст.748, ст.749);

 «Градостроительный кодекс РФ»                                от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ст. 53)

	23.
	Предоставление информации о порядке проведения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
	МБУ «Стройтехнадзор»
	«Гражданский кодекс РФ (часть первая)»                 от 30.11.1994 № 51-ФЗ (п.1, 2 ст.748, ст.749);

 «Градостроительный кодекс РФ»                                от 29.12.2004 № 190-ФЗ (ст. 53)

	24.
	Публикация муниципальных правовых актов
	МБУ «Редакция газеты «Псковские Новости»
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.7 ч.1 ст.17);

Закон РФ  от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (ст. 38)

	25
	Публикация официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования «Город Псков», о развитии общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	МБУ «Редакция газеты «Псковские Новости»
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.7 ч.1 ст.17);

Закон РФ  от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» (ст. 38)

	Работы, выполняемые  муниципальными учреждениями

	26
	Создание условий для развития местного народного традиционного художественного творчества, участие в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов
	МУК «Городской культурный центр»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.17.1. ч.1 ст.16);

«Основы законодательства РФ о культуре»             от 09.10.1992 № 3612-1;

Решение Псковской городской Думы                      от 29.11.2007 № 244 «Об утверждении Положения о предоставлении услуг учреждениями культуры»

	27
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организации культуры
	МУК «Городской культурный центр», МУ «Планетарий»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.17 ч.1 ст.16);

«Основы законодательства РФ о культуре»              от 09.10.1992 № 3612-1;

Решение Псковской городской Думы от 28.02.2007 № 411 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения культурно-зрелищных, спортивных и иных массовых мероприятий, гастрольно-концертной деятельности на территории города Пскова»;

Решение Псковской городской Думы от 29.11.2007 № 244 «Об утверждении Положения о предоставлении услуг учреждениями культуры»

	28
	Организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа
	МУ «Стадион «Машиностроитель»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.19 ч.1 ст.16);

Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в РФ»

	29
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью
	МУ «Псковский городской молодежный центр»
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (п.34 ч.1 ст.16)

Глава Администрации
города Пскова                                                                                               П.М.Слепченко